
 

ZARZĄDZENIE NR 123/2023 

WÓJTA GMINY BIAŁE BŁOTA  

z dnia 29 grudnia 2023 r.  

w sprawie powołania Gminnej Rady Sportu przy Wójcie Gminy Białe Błota 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40) 
oraz art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 2048)  

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuję Gminną Radę Sportu przy Wójcie Gminy Białe Błota.  

2. Tryb pracy Gminnej Rady Sportu określa Regulamin, który stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia.  

§ 2. 1. Kadencja Gminnej Rady Sportu trwa 3 lata i liczy się od dnia jej powołania.  

2. Członkowie Gminnej Rady Sportu pełnią swoje funkcje społecznie.  

§ 3. Do zadań Gminnej Rady Sportu należy:  

1) opiniowanie strategii rozwoju Gminy w zakresie kultury fizycznej;  

2) opiniowanie projektu budżetu w części dotyczącej kultury fizycznej;  

3) opiniowanie programów rozwoju bazy sportowej na terenie Gminy, w tym w szczególności miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego w zakresie dotyczącym terenów wykorzystywanych na cele kultury 

fizycznej;  

4) opiniowanie projektów uchwał, o których mowa w art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku  

o sporcie;  

5) inspirowanie działań w sferze kultury fizycznej oraz pomaganie w ustalaniu programu imprez, których 

współorganizatorem lub organizatorem byłaby Gmina;  

6) ustalanie zasad współpracy z klubami sportowymi, stowarzyszeniami, związkami i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność w kulturze fizycznej;  

7) dokonywanie bieżących ocen imprez sportowo – rekreacyjnych organizowanych na terenie gminy; 

8) propagowanie przedsięwzięć sportowo – rekreacyjnych;  

9) opiniowanie wniosków o stypendia, nagrody i wyróżnienia za osiągnięcie wysokich wyników sportowych 

we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym, określonych we właściwej uchwale Rady Miejskiej  

w sprawie ich przyznawania.  

§ 4. 1. Gmina Rada Sportu składa się z członków powołanych przez Wójta według następujących zasad:  

1) po 1 przedstawicielu klubu sportowego, działającego na terenie Gminy Białe Błota od co najmniej 10 lat;  

2) po 1 przedstawicielu samorządowej Szkoły Podstawowej, działającej na terenie Gminy Białe Błota, 

3) 3 przedstawicieli powołanych przez Wójta według jego uznania, 

4) 1 przedstawiciel Centrum Obsługi Edukacji i Sportu w Białych Błotach. 

2. Przedstawicieli do Gminnej Rady Sportu wskazują właściwe organy podmiotów, wskazanych w ust. 1,  

na wniosek Wójta.  

3. Wójt odwołuje członków Gminnej Rady Sportu w trakcie trwania kadencji w przypadku:  

1) cofnięcia rekomendacji przez podmiot delegujący;  

2) rezygnacji członka Rady;  

3) innej ważnej przyczyny.  



 

4. W razie braku wskazania przez właściwe organy podmiotów, o których mowa w ust. 1, przedstawicieli  

do Gminnej Rady Sportu, Wójt powołuje Gminną Radę Sportu w składzie pomniejszonym o tych przedstawicieli. 

5. Wójt powołuje nowych członków Gminnej Rady Sportu, w sytuacji określonej w ust. 3, w czasie trwania 

kadencji. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio.  

6. Członków wybranych do Gminnej Rady Sportu w czasie trwania kadencji powołuje się do końca tej 

kadencji.  

§ 5. Pierwszy skład Gminnej Rady Sportu zostanie powołany przez Wójta Gminy Białe Błota odrębnym 

zarządzeniem. 

§ 6. Obsługę administracyjną Gminnej Rady Sportu zapewnia Centrum Obsługi Edukacji i Sportu w Białych 

Błotach. 

§ 7. Traci moc Zarządzenie nr 25 Wójta Gminy Białe Błota z dnia 1 marca 2011 roku w sprawie powołania 

Gminnej Rady Sportu.  

 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

  

    

Wójt Gminy Białe Błota 

Dariusz Fundator 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 123/2023 

Wójta Gminy Białe Błota  

z dnia 29 grudnia 2023 roku  

REGULAMIN  

Gminnej Rady Sportu przy Wójcie Gminy Białe Błota 

§ 1. Gminna Rada Sportu pracuje na posiedzeniach zwoływanych w trybie i na zasadach określonych  

w niniejszym regulaminie.  

§ 2. 1. Posiedzenia Gminnej Rady Sportu zwołuje Przewodniczący lub jego Zastępca.  

2. Posiedzenia Gminnej Rady Sportu odbywają się, co najmniej dwa razy w roku.  

3. Pierwsze posiedzenie Gminnej Rady Sportu zwołuje Wójt Gminy Białe Błota.  

§ 3. 1. Przewodniczący lub jego zastępca jest zobowiązany do zwołania posiedzenia Gminnej Rady Sportu na 

wniosek:  

1) Wójta Gminy Białe Błota;  

2) członków Gminnej Rady Sportu, stanowiących, co najmniej połowę jej składu.  

2. Jeżeli Przewodniczący lub jego Zastępca nie zwoła posiedzenia, wówczas posiedzenie Gminnej Rady 

Sportu zwołuje Wójt Gminy Białe Błota i do prowadzenia obrad wyznacza jednego z członków Rady.  

3. Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia doręcza się członkom Gminnej Rady Sportu, co najmniej 7 dni 

przed planowanym terminem posiedzenia.  

4. Zawiadomienie o posiedzeniu może być dokonane:  

1) zwykłym listem;  

2) telefonicznie;  

3) drogą mailową.  

5. W zawiadomieniu podaje się termin, miejsce oraz porządek planowanego posiedzenia  

§ 4. Posiedzenia Gminnej Rady Sportu są prowadzone i są ważne, jeśli bierze w nich udział, co najmniej 
połowa członków w tym Przewodniczący, jego Zastępca lub członek Gminnej Rady Sportu określony w §3 ust. 2 
niniejszego Regulaminu.  

§ 5. 1 Gminna Rada Sportu rozstrzyga sprawy zwykłą większością głosów.  

2. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego.  

§ 6. 1. Z przebiegu każdego posiedzenia Gminnej Rady Sportu sporządza się protokół.  

2. Protokół sporządza sekretarz, a podpisuje osoba przewodnicząca obradom oraz Sekretarz.  

3. Protokół powinien odzwierciedlać przebieg obrad, zawierać treść podjętych decyzji oraz wyniki 

głosowania nad poszczególnymi wnioskami.  

4. Do protokoły załącza się listę obecności z danego posiedzenia Gminnej Rady Sportu.  

§ 7. 1. Gminna Rada Sportu ma obowiązek przedstawić Wójtowi Gminy Białe Błota plan pracy na kolejny rok 

do dnia 15 grudnia roku bieżącego.  

2. Gminna Rada Sportu ma obowiązek przedstawić Wójtowi Gminy Białe Błota sprawozdanie ze swojej 

działalności za ubiegły rok do dnia 31 stycznia.  



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 t.j.)  

Wójt wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy określone przepisami prawa. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. poz. 2048 t.j.)  

w jednostkach samorządu terytorialnego mogą działać rady sportu powołane przez właściwe organy 

wykonawcze spośród przedstawicieli organizacji i instytucji realizujących zadania w zakresie kultury fizycznej. 

Zgodnie z ust. 2 cytowanego wyżej artykułu organ, o którym mowa w ust. 1, ustala skład i zasady powoływania 

członków rady sportu, a także regulamin jej działania. 

Biorąc pod uwagę potrzebę analizy i wypracowania wspólnych wniosków dotyczących zagadnień związanych  

z działaniami na rzecz rozwoju kultury fizycznej i sportu podjęcie niniejszego zarządzenia jest zasadne. 


